Shénime shpjeguese per Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 ,DERBI-E

Vierat jané né lek, pérveg kur shprehet ndryshe
1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

“Derbi E”sh.p.k éshté themeluar si njéshogéri me pérgjegjési té kufizuar mé 21.08.2007 ne perputhje me
Ligjinnr.9901,date14.04.2008“MbiShogeritetregtare”. NUIS ishogerise eshte K77916947A.

* Ortaku I Firmes “Derbi-E” shpk eshte z. Bexhet Dedja
* Kapitali themeltar I shoqerise eshte 13.500.000Leke
e Numril pjeseve 100

¢ Pjesemarrja ne % 100

Shogéria ushtron veprimtarine e saj”Ne fushén e projektimeve te ndertimit ,zbatimit , ne fushen
tregetimit me shumice e pakice te arikujve ndryshem, Supervizionit dhe kualidimeve etj.Prodhim

dhe shitje te energjise elektrike etj.

Zyra géndrore e Shoqgérisé ndodhet né Rrethin e Matit .
Administratore te hogerise Derbi-E jane :

1. z.Bexhet Dedja per periudhen  28.01.2021-28.01.2026
2. z.laurent Dedja per periudhen  25.04.2017-25.04.2022
3. z.Shkelgim Dezhgiu per priudhen 25.01.2021 -25.01.2026

2. “BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE”
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpallien e standardeve kombétare té& kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”,

2.2.Bazat e matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria
do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon qé& manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té& kushtézuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet na mendimet e ekspertéve té pavarur.
Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé
“Xané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té
'a[(tiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
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BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vler&sime bazohen né moshén e llogarive té

arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumataoréve.,
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté giykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
giygésore. Shoqéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rriedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shoqéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté te
pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé qé vierésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e
céshtjes. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t& Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet té
riparaqitet pér té korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues
nuk mund té vlerésohet né ményré té besueshme.

3.POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k&mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca & vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té
njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T&
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqgyrén e téardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2020 2019

Euro/LEK 123.70 121.77
USD/ LEK 100.84 108.64
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZH DIm)
3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N&
vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit, Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé
aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen
ose anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej
tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shoqgéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t&
debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

\|Alnstrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vierésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, sivlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i.Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
siellien e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

-~ Kosfoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
Ij éri nése éshté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
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3.. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi jeténe
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me qgira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé qgirasé dhe jetés sé& dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2020 dhe amortizimi eshte .

1. Mge_te Ttransporti vlera mbetur 20 %

2. Makineri e pajisje vlera mbetur 5%

2. Pajlrs_ge informatike vlera mbetur 25%

4. Ndertesa vlera mbetur 5%
i. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né
té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrijedhés normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé vijné
nga ndryshimi i kursit té kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité
financiare dhe investuese.
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POLITIKATKONTABE(VAZHDIM )

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
k&mbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 eshte 15% .

3.10 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqgitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé normé skontimi
para tatimit qé pasqyron vleré&simet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risget gé lidhen me

detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé& qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqgyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion,
“nésé-éshté undshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit
G \finapgjuar dhe/mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes
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4.Mjetet Monetare

2020 2019
1.Mjete Monetare 20.367.477 3.667.812

5.Llogari te Drejta te arketueshme per Shumen 33.354.004 lek

Nga keto: 2020 2019
> Kliente per 31.029.408 lek 29.926.395 lek
2020 2019

» Llogari te tjera te arketueshme 2.905.339 lek  3.427.609 lek

Nr Emertimi Shuma
1| Tvsh gjendije me 31.12.2020 697,823
2 | Laurent Dedja 557,616
3 | Komsia 1,650,000
Shuma 2,905,339
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6 .Aktive afatgjate materiale

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2020

Tok
a
ter
ren | Ndertim.In | Instalime
e, stalime teknike Pajisje Pajisje
troj | pergjithsh | Makineri Mjete zyre dhe | informat
Emertimi 2 me Pajisje transporti orendi ike Totali
1 2 3 4 5 6 7 8

Aktive te
Trupezuara
Gjendje 01.01.2020 - 88,519,882 | 4,233,316 2,259,896 44,000 | 5,731,727 | 100,788,821
Shtesa - - - - 353,477 - 353,477
Shuma - 88,519,882 4,233,316 2,259,896 397,477 | 5731,727 | 101,142,298
Pakesime - - - -
Gjendje 31.12.2020 | - 88,519,882 | 4,233,316 2,259,896 397,477 | 5,731,727 | 101,142,298
Amortizimi -
Gjendje ne 01.01.2020 | - 4,209,238 846,663 1,985,584 31,928 | 4,619,337 11,692,750
Shtesa llogaritur - 4,215,532 677,331 54,862 25,980 278,098 5,251,803
shuma 8,424,770 1,523,994 2,040,446 57,908 | 4,897,435 16,944,553
Pakesime - - - -
Gjendje ne 31.12.2020 8,424,770 1,523,994 2,040,446 57,908 | 4,897,435 16,944,553
Viera neto 01.01.2020 | - 84,310,644 3,386,653 274,312 12,072 | 1,112,390 89,096,071
Vlera neto 31.12.2020 | - 80,095,112 | 2,709,322 219,450 339,569 834,292 | 84,197,746
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7.LLOGARI TE PAGUESHME DHE DETYRIME TATIMORE perbehen

Nr Emertimi Shuma

1 | Llogari te Paguashme Tregetare 24,107,893

2 | Te paguashem ndaj punonjesve 3,311,310
3 | Detyrime Tatimore 2,167,669
4 | Te tjera Detyrime 19,255,653

Shuma 48,842,525

Te analizuara:

a.Gjendja e Furrnitoreve me 31.12.2020

Kodi Furnitoret Mon Debi Kredi

FO31 | Bexhet Dedja Lek - 12,954,892
FO32 | JOB PROJEKT Lek - 3,098,000
FO76 | Erald Gaspri av Lek - 370,000
FO85 | Ruci shpk Lek - 838,230
FO91 | D&C Partner shpk Lek - 875,000
FO99 | Importe Kine Lek - 67,530
F111 | Redi-Mat Lek - 500,000
F152 | Komsia shpk Lek - 3,678,260
F170 | SINDER AB Lek - 3,000,000
FO99 | Importe Lek - 537,501

Shuma - 24,107,893

b.Detyrimet tatimore te analizuara jane si me poshte

Nr Emertimi Shuma
1 | Tatim fitimi per te paguar me 31.12.2020 2,080,439
2 | Sigurimet shoqg e shend 31.12.2020 83,979
3 | Tatim Burim 3,250
Shuma 2,167,668
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> TeTjera detyrime per Shumen 19.255.653 lek

Nr Emerri Mbiemri shuma
1 | Bexhet Dedja 13.037.153
2 | Peme Dukaj 5,600,000
3 | Etmond Bajraktari 608,500
Shuma 19.255.653
8.Kapitali
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Vlera e % e Vlera e %
e kapitalit kapitalit kapitalit e kapitalit
Bexhet Dedja 13.500.000 100% 13.500.000 100%
Totali 13.500.000 100% 13.500.000 100%

»TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

Pér vitin e mbyllur Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti shfrytezimit 36317 120 33175700
Totali 36317120 33175700

Rakordimi i té ardhurave me FDP-ne

Qarkullim i tatueshém 36.317.120
Zbriten faturat per koncensionin e energjise -328.663
Shtohet fitimi nga shitja e aktiveve 0

Te ardhura te tjera 1.081 211
Shuma e qarkullimit e korrektuar 37.069.668
Sipas Kontabilitetit 37.069.668
Diferenca 0
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> Lende e pare dhe material te Konsumueshme per Shumen 10.482.380 lek

> Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 680.202 lek
» Tetjera shpenzime per Shumen 9.802.1785 lek
Te analizuar
Nr Emertimi Shuma
1 | sherbime riparime 48,750
2 | shpenzime materiale 28,617
3 | Shpime gjeollogjike 4,190
4 | Projekte et nga tretet 416,667
5 | Sherbime te Tjera 6,500
6 | Sit Punimsh nenkont 4,461,050
7 | Pun/ nenk per Hec 3,250,000
8 | Pagese ndaj ERE 40,000
9 | sherb nenk HEC 800,000
10 | Mbikqgyerje vjetore 24,410
11 | Sdudim Gjeollogjik sheshi ndertimit 400,000
12 | Mirembaitje dhe riparime 326,994
Shuma 9,802,178
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SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2020 mé 31 dhjetor 2019

Shpenzime page 3.226.700 3642046
Shpenzime pér sigurimet shoqgerore dhe shéndetésore 580.325 608 222
3.807.025 lek 4 250 268 lek
> Shpenzime te tjera te shfrytezimit .
Nr Emertimi Shuma
1 | kancelari zyre 17,233
2 | Blerje boje etj komputerat 95,667
3 | Sherbim parkingu Tirane 1,180
4 | analiza mjekesore 13,800
5 | sherb Kontabiliteti 200,000
6 | shpen noteriale 21,400
7 | Certefikime 123,000
8 | Qera ndryshme 32,000
9 | sig Oferta e Kontrata 81,251
10 | sig TPL 18,950
11 | sig pergj pofesionale 3,300
12 | Shpenzime sponsorizimi 450,000
13 | Te tjera 43,954
14 | Transferime, udhetim, dieta 1,503,300
15 | Egle Mobile 500
16 | Albtelekom sha 52,451
17 | Digicom SHPK 18,033
18 | Transporte per blerje 177,500
19 | Sherbime bankare 27,746
20 | Takse Tabele 30,000
21 | Taksa sherbim Bashkie 8,400
22 | Takse Trualli bashkia 1,800
23 | taske infrastrukture 3,000
Gjoba dhe demshperblime 29,696
shpenzime per koncesionin energjise 3% 328,663
Shuma 3,282,825

Pér vitin e mbyliur
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>TATIMI MBI FITIMIN

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020

Nr Emertimi Nr liog Viera
1 | Rezultati ushtrimore 109 13,839,896
2 | Shpenzime te panjohura 657 29,695
a xhoba etj 657 29,695
b 0 -
3 | Totali (1+2) lek 13,869,591
Minus Humbjet Fiskale te
4 | mbartura lek -
5 | Fitimi neto fiskal (3-4) lek 13,869,591
6 | Tatim Fitimi 15 % lek 2,080,439
7 | Fitimi dhe Humbja (Neto) fiskale(5-6) lek 11,789,152
8 Ardhura neo (1-6) Lek 11,759,457
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ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje gjyqésore
Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé
ose ndryshime né aktivet neto té saj. Mé& 31 dhjetor 2020 Shogéria ka géshtje giyqésore té hapur kundrejt
Deges tatimeve veprime te cilat jane pasgyruar ne pasqyrat financiare te vitit 2020

Detyrimet tatimore
Librat e Shoqérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor
2020 . si rrjedhojé detyrimet tatimore nuk jane perfshire te pasqgyrat financiare te vitit ushtrimore
2020.

NGJARIE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né
pasqyrat financiare.
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